ОМС «Управление культуры Каменск-Уральского городского округа»
ПРОТОКОЛ заседания
от 08.12.2023 №6

Председатель — А.Ю. Шалобаев —— и.о. начальъшка
Секретарь — Е.В. Беляева — ведущий специалист

Присутствовали:
1. Шамарина И.В. — главный специа1шст
2. Пономарев А.С. — ведущий специалист
3. Семенова Н.Б. — директор МКУ «ЦБЭО учреждениийкультуры»

ПОВЕСТКА:
О принятии правил нормирования (требования к отдельным видам товаров, работ,

УСЛУГ)-

СЛУШАЛИ:
Пономарев А.С. ознакомил присутствующих с проектом приказа ОМС

«Управление культуры Каменск—Уральского городского округа» О внесении изменений
в приказ ОМС «Управление культуры» от 27.07.2020 № 159 «Об утверждении
Ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг их потребительских
свойств И характеристик, закупаемых ОМС «Управление культуры»,
подведомственными ему казенными и бюджетными учреждениями», который в целях
общественного контроля был размещен 30.11.2023 года на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и на сайте ОМС «Управление культуры
Каменск-Уральского городского округа».

Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в
отношении проекта приказа не поступало.

В соответствии с постановлением Администрации Каменск-Уральского
городского округа от 02.06.2021№ 447 «О внесении изменений в Требования к порядку
разработки, принятия, содержанию и обеспечению исполнения правовых актов о
нормировании в сфере закупок для обеспечеъшя мунрщипальных нужд» вынесение
после общественного обсуждения проекта мунщипального правового акта на
рассмотрение Общественной палаты Каменск-Уральского городского округа является
правом разработчика, а не обязанностью.

РЕШИЛИ:
Единогласно принять правила нормирования (требования к отдельным видам

товаров, работ, услуг) без рассмотрения Общественной палатой.

Председатель ‘“ А.Ю. Шалобаев

Секретарь %% / Е. В. Беляева